
Vyplněno: 27. 3. 2025 07:35:32

Memorybox = nedocenitelná podpora rodičů po
ztrátě miminka
Okres: Královéhradecký kraj - jih

ORGANIZACE
Název organizace Dítě v srdci, z.s.

Krátké představení organizace Dítě v srdci, z.s. poskytuje odbornou pomoc rodičům, kteří přišli o miminko v těhotenství, při
porodu nebo krátce po něm, a to z jakékoliv příčiny. Naším posláním je provést tyto rodiče
zdravým procesem truchlení - pomoci jim vyrovnat se s těžkou ztrátou. Podporujeme je při
zapojení do běžného života, což je pro některé z nich v první fázi nepředstavitelné Organizace
Dítě v srdci vznikla v r. 2014 pod názvem Perinatální hospic Dítě v srdci, registrovanou službu
odborného sociálního poradenství poskytujeme od r. 2019. Pro rodiče po ztrátě miminka
tvoříme terapeutickou pomůcku Memorybox, kterou bezplatně dodáváme do porodnic po celé
ČR a také ji zasíláme přímo rodičům. Memoryboxy nejsou hrazeny z MPSV a musíme na ně
získat finanční podporu jinde – pomocí sbírek a darů.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Sídlo.

Web organizace www.ditevsrdci.cz

Kontaktní osoba Ing. Jitka Fremlová, fundraiserka a projektová manažerka

E-mail jitka@ditevsrdci.cz

Telefon 725 540 666

PROJEKT
Název projektu Memorybox = nedocenitelná podpora rodičů po ztrátě miminka

Místo realizace projektu Královéhradecký kraj

Stručná anotace projektu Memoryboxy jsou v péči o rodiče po ztrátě miminka nedocenitelnou podporou. Každý z mnoha
komponentů memoryboxu má svou důležitou roli. Součástí memoryboxu je například
voděrozpustné přání, kam rodiče napíší svému děťátku ta nejniternější slova a rozloučí se tak s
ním. Memorybox obsahuje též terapeutický sešit „Mému miminku“ či sadu na otisky ručiček a
nožiček, díky níž tak zůstane rodičům hmatatelná upomínka na jejich milovaného andílka.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)



Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cilem a smyslem našeho projektu je vytvořit co nejvíce memoryboxů pro rodiče po ztrátě
miminka. Čím více peněz se nám podaří na jejich tvorbu a distribuci získat, tím více rodičů se
nám podaří díky memoryboxům opečovat S – specific: Memorybox DvS je jedinečnou
terapeutickou pomůckou, na niž vlastníme ochrannou známku. Obsah MB je výsledkem dlouhé
cesty, na které jsme pracovali s rodiči po ztrátě miminka a postupně zjišťovali, co všechno by
rodičům v dané těžké situaci pomohlo jejich bolest alespoň trošku zmírnit, opečovat zesnulé
miminko a uchovat na něj jak hmotné, pak nehmotné upomínky. M – measurable: Pokud by se
nám podařilo získat 50.000 Kč z Burzy filantropie, byli bychom schopni za ně zkompletovat a
předat 38 memoryboxů. A – agreed: Obsah memoryboxu pravidelně konzultujeme mezi členy
týmu DvS, ale také se Správnou radou Dítěte v srdci – například návrhy, zda by nebylo vhodné
něco dalšího do memoryboxu přidat. V současné době jsme však na 100% přesvědčeni, že
jednotlivé druhy memoryboxů obsahují přesně to, co mají, a jsou opravdu kompletní
terapeutickou pomůckou. R - realistic: Pokud získáme 50.000 Kč z Burzy filantropie, jsme
schopni okamžitě připravit ostatní součásti do 38 memoryboxů, které nenakupujeme, ale
získáváme darem od našich tvořilek a podporovatelů – ručně háčkované hračky a dečky,
košilky, ponožky a čepičky na miminka či památeční šperky. T – timed: 38 memoryboxů
bychom předali do zdravotnických zařízení či přímo rodičům nejpozději do 31.12.2025.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Zdravotnictví
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina Cílovou skupinou jsou osoby v krizi v důsledku ztráty dítěte v jakékoliv fázi těhotenství, během
porodu nebo do 6. měsíce po něm. Pracujeme s ženami a muži, s rodinami a jejich blízkými a
např. sourozenci nebo prarodiči.

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1. Shromáždění terapeutického materiálu pro kompletaci Memoryboxů: a) tiskový terapeutický
materiál - nakupujeme - otisky, dopis, terapeutický sešit, pohádková knížka ... b) edukační,
informační, prezentační materiál - tvoříme, tiskneme - poradenský průvodce, komunikační
karty, informační letáčky ... c) ostatní - nakupujeme - olejíčky, plenky, svíčky d) obalový
materiál - nakupujeme - krabice, stuha (další součástí memoryboxů jsou rukodělné výrobky -
ručně háčkované hračky, šité košilky, čepičky, drobné šperky ... Tento materiál pro nás dle
zadání tvoří řada šikovných rukou ze skupiny "Tvoříme pro Dítě v srdci" a nově jsme navázali
spolupráci s tvořilkami ze skupiny Tvořivá Olomouc. Ale tyto výrobky se nebudou za získané
peníze z Burzy filantropie nakupovat-většinou je získáváme darem) 2. Kompletace
memoryboxů – aktuálně kompletujeme již 3 typy memoryboxů – 2 typy memoryboxů pro různě
velká miminka (od předčasně narozených až po miminka donošená) a dalším je memorybox
pro ranné ztráty. Případně kompletujeme rodičům Memorybox pro jejich zcela konkrétní
aktuální situaci. 3. Distribuce memoryboxů zdravotnickým zařízením či přímo rodičům -
většinou zasílání poštou.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Kompletace a distribuce terapeutické pomůcky Memorybox je naší průběžnou a stálou
aktivitou. Poskytujeme je rodinám po ztrátě miminka BEZPLATNĚ. Memoryboxy dodáváme do
porodnic, na gynekologická oddělení, ale i přímo rodičům. V souvislosti s tím zaškolujeme
zdravotnické a pečující týmy. Dodáním této terapeutické pomůcky reagujeme na aktuální
potřeby rodičů a nemocnic. Naší snahou je vyjít vstříc jednotlivým potřebám obratem, protože
jsme si vědomi, do jak citlivých a osobních příběhů našich klientů vstupujeme, jak důležitá je
pomoc, která přichází včas. Je pro nás velmi důležité mít zajištěné finanční kapacity na pořízení
obsahového materiálu, abychom mohli mít Memoryboxy zkompletované a připravené k
distribuci, jakmile je třeba. V rámci celé ČR aktuálně spolupracujeme s 58 nemocnicemi - v
rámci Královéhradeckého kraje s nemocnicemi Hradec Králové, Rychnov nad Kněžnou, Náchod,
Trutnov, Jičín a se zdravotnickým zařízením SANUS.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.



Rozpočet projektu Na hodnotu memoryboxu se můžeme podívat z několika úhlů: 1) Osobní hodnota memoryboxu
pro rodiny, kterým memorybox poskytneme jako jedinečnou vzpomínku na jejich miminko, je
nevyčíslitelná. 2) Faktická hodnota 1 ks memoryboxu vyčíslena penězi je 2.500 Kč, z níž činí
námi nakupovaný materiál a naše služby (kompletace, balné, poštovné, doprava) částku 1.300
Kč a ručně tvořené komponenty memoryboxu, které získáváme většinou darem, jsou v
hodnotě 1.200 Kč ROZPOČET KOMPLETACE a distribuce MEMORYBOXU Podrobný rozpis
nakupovaných položek a jejich finanční vyčíslení: Krabička, ozdobná stuha, samolepka s logem
služby 85 Kč Pietní terapeutický sešit Mému miminku 250 Kč Terapeutický dopis Chci Ti ještě
říct (vč. obálky) 50 Kč Pohádková knížka 130 Kč Sada na otisky ručiček a nožiček miminka 120
Kč Dětský olejíček 35 Kč Plenka 5 Kč Svíčka 15 Kč Edukační, informační a prezentační
materiály 100 Kč Sada komunikačních karet 250 Kč Náklady na kompletaci 150 Kč Náklady na
distribuci (balné + poštovné a doprava) 110 Kč CELKEM 1.300 Kč V roce 2024 jsme po celé ČR
bezplatně dodali celkem 448 ks memoryboxů, což při částce 1.300 Kč/ks činí 582.400 Kč, které
jsme museli získat z darů. Každý rok se počty námi bezplatně dodaných memoryboxů zvedají,
proto musíme v letošním roce 2025 získat minimálně 600.000 Kč na memoryboxy. Případná
obdržená částka 50.000 Kč by nám pokryla náklady na více než 38 ks Memoryboxů, což by
nám významně pomohlo pokrýt potřebu memoryboxů pro rodiče z Královéhradeckého kraje.

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Financování terapeutické pomůcky memorybox zajišťujeme především z darů individuálních či
firemních dárců, průběžně oslovujeme s žádostí o podporu nadační fondy, vypisujeme sbírky
na dárcovských platformách Darujme.cz, Donio.cz či Znesnáze.cz. Snažíme se také oslovovat
jednotlivé kraje a města, kam naše memoryboxy dodáváme, aby nám s financováním
memoryboxů pro jejich občany zastupitelé pomohli - žádáme o dotace.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Rádi uvítáme i nefinanční podporu, neboť Dítě v srdci je malou neziskovou organizací. Na
podporu tvorby našich memoryboxů by nám pomohlo například poskytnutí materiálů pro naše
tvořilky - speciální vlny na háčkování hraček a deček, ale také látky na šití oblečků pro
miminka či dodávka krabic na naše memoryboxy. Vlastníme pouze 1 služební vozidlo, které
používáme ke školení, distribuci memoryboxů, prezentace naší putovní výstavy, k účasti na
konferencích atd.- vše po celé ČR. Toto vozidlo je k dispozici pro sociální pracovnici v sídle
organizace. Naše paní ředitelka, jenž má kancelář na Moravě, tak nemá k dispozici žádný
služební vůz a musí k práci používat své soukromé vozidlo - bude tak zřejmě výjimkou mezi
řediteli organizací. Rádi bychom rozšířili náš vozový park o druhé vozidlo pro vedení
organizace, protože i paní ředitelka v rámci svého výkonu práce jezdí po celé ČR - navštěvuje
zdravotnická zařízení, zdravotnické a lékařské školy, odborné konference, veřejné instituce
atd. Za nabídku budeme velmi rádi. Uvítáme také nabídku pomoci v rámci reklamy a
prezentace - rádi bychom informace o existenci Dítěte v srdci a nabídce naší pomoci
potřebným dostali mezi širší veřejnost - téma perinatální ztráty je stále v ČR víceméně tabu a
moc se o něm nemluví. . Také nabídku pomoci v IT službách uvítáme. Za všechny nabídky
předem děkujeme.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Pokud bude podpora donátorů větší než 50.000 Kč, budeme za ni nesmírně vděční a pomůže
nám vytvořit a předat více memoryboxů - náš odhad na potřebu memoryboxů v roce 2025 je
kolem 500 ks této terapeutické pomůcky a za 50.000 Kč jich pořídíme 38 ks. Čím větší podpora
našeho projektu od donátorů bude, tím více rodičům pomůžeme zmírnit jejich utrpení spojené
se ztrátou miminka.



Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Pro potencionální donátory jsme schopni uspořádat školení pro jejich zaměstnance o
perinatální ztrátě, kde můžeme probrat například i to, jak se ke spolupracovníkům a zároveň
rodičům po ztrátě miminka chovat, jaká slova říkat a jaká naopak vůbec neříkat, abychom
nezpůsobili těmto lidem další bolest. Uvítali bychom také možnost spolupráce například v
rámci vzdělávání zdravotníků a pečujících profesí, vzdělávání studentů zdravotnických a
sociálních profesí.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, s osobní prezentací projektu před donátory počítáme, tuto možnost vítáme a jsme na ni
připraveni. Již jsme si osobní prezentaci před donátory vyzkoušeli v loňském roce a věříme, že
úspěšně.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení dite-v-srdci-cestne-prohlaseni-nno-hradec-kralove-2025.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace dite-v-srdci-jpg.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu dite-v-srdci-foto-memoryboxu.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 dite-v-srdci-obsah-memoryboxu.jpg

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


